Respondens autem archisynagogus, indignans quia Sabbato cura set Jesus, dicebat turba: Sex dies sunt in quibus oportet operari, in his ergo venire et cura mina, et non in die Sabbathi (Exod. xxv). Sabbatho curavi Jesus, ostentans jam esse tempus ut secundum prophetam Cantici canticorum aspiraret dies, et removerentur umbras (Cant. ii). Sed nesciebat archisynagogus, vel hoc vel illud multo excellentius sacramentum, quod Sabbatho curando Dominus intendebat, quia, scilicet, post sex saeculi hujus ætates perpetua vita immortalis erat gaudia daturus. In cuius figuram Moses Sabbatho non a bona, sed a servili, hoc est, notia præcepit actione feriandum: illud unius tempus præfigurans, quo sæcularia nostra opera, non autem religiosa, hoc est, Deum laudandi acta cessarent. Fallitur ergo et fallit archisynagogus, quia lex in Sabbatho non hominem curare, sed onera ferre, hoc est, peccatis gravari prohibuit.

Respondens autem ad illum Dominus, dixit: Hypocrite, unusquisque vestrum Sabbatho non solvit bovem suum aut asinum a præsepio, et ducit ad aquæ? Infidelitas quidem arguit principes Synagogæ, et mentito hypocitarum, id est, simulatorum nomine natat, quos cum magistri plenium videri appeterent, dominis sanationem peccoris curæ postponere non puderet. Sed altiori sensu bovis et asini vocabulo Judæum Græcumque significat, De quoruin vocatione scriptum est: Bos cognovit possessorem suum, et asinus præsepe Domini sui (Isai. i). Qui eterque peccati vinculis absolutus, stolidus æstiuusque mundi hujus dominici fontis hanstu depositus.

Hanc autem filiam Abrahæ, quam alligavit Satanus ecce decem et octo annis, non oportuit solvi a vinculo isto die Sabbathi? Filia Abrahæ est anima quæque fideli, filia Abrahæ Ecclesia de utroque populo ad fiduci unitatem collecta, quæ tempore legis et dominicæ resurrectionis impleto per gratiam Spiritus sancti septiformem vincula longæ captivitatis erupit. Nam et hoc modo fortasse mysterium Sabbathi decemque et octo annorum potest non inconveniente intelligi. Idem est ergo mystice bovem vel asinum solutus a præsepio pulu agi, quod est filiam Abrahæ a vinculo novissimæ inclinationis erigi, Ecclesiam, videlicet, ex Judæis gentibusque congregatam, laqueo peccatorum per aquam baptismatis absolvit, atque ad coelestia speranda sublimari. Nutandum sane quod infandissima heresis ex eo quod Dominus ait mulierem aliquatam a Satana, conatur astruere corporum hu-

A manorum vitia non ad Deum auctorem, sed potius ad diabolum pertinere, quasi diabolus cum habet semper cupiditatem nocendi, nocere cuiquam possit, nisi ab Omnipotente acceperit potestatem. Nam quid aliud non solum in libro beati Job, quem memorata heresis cum cæteris veteris instrumenti libris, et cum ipso Deo qui dedit, quasi maligno mundo principe verus exsufflat, sed etiam in Evangelio declaratur, ubi dæmonia nec in porcos irent, nisi hoc illis ipse concederet (Marc. v), sicut et supra docuimus.

Et cum haec diceret, erubescerant omnes adversarii ejus, et omnis populus gaudebat in universis quæ gloriouse siebant ab eo. Qui de dictis Salvatoris erubescunt, sicut nunc sterili se jure comparandos ostendunt. Qui gaudent de miraculis ejus, ad filiam Abrahæ Deum de sua erectione glorificantem, hoc est, ad Ecclesiam fidei pietate se pertinere declarant.

HOMILIA XXIV.

IN DOMINICA PRIMA ADVENTUS.

LUC. xix. MATTH. xxi. MARC. xi. *In illo tempore, cum appropinquasset Jesus ad Bethphage et Bethaniam, ad montem qui vocatur Oliveti, misit duos discipulos suos, dicens: Ite in castellum quod contra vos est, in quod introeuntes invenietis pullum asinæ allatum, cui nemo unquam hominum seddit, solvite illum, et adducite. Et si quis vos interrogaverit, quare solvitis, sic dicetis ei: Quia Dominus operam ejus desiderat, etc.*

Bethphage erat vienius sacerdotum in monte Oliveti: Bethania quoque villula sive civitas in latere montis ejusdem, quasi stadiis quindecim ab Hierusalem, sicut Joannes evangelista manifestat, ubi Lazarus est suscitus a mortuis, cuius et monumentum Ecclesia nunc ibidem constructa demonstrat. Bethphage autem domus buccæ, Bethania domus obedientie, dicitur. Quas Hierosolyma venturus Salvador presentia sua dignatione sublimavit, quia multos ante passionem suam docendo, dominis pia confessionalis et obedientiae spiritualis implevit. Quæ pulchre civitates in monte Oliveti posite rescruntur, hoc est, in ipso Domino, qui nos unctione spiritualium charismatum, et scientiarum pietatisque luce refovet. Unde cum alibi dicaret: Non potest civitas abscondi supra montem posita, continuo subiect: Neque accendunt lucernum, et ponunt eam sub modio (Matth. v. Luc. xii). Quia idem mons Oliveti, id est, summus spiritualium distributor gratiarum, qui civitatem suam ut emineat exaltat, hanc quoque oleo exaltationis, ut lucere possit, inflamat. Et quia idem lumen sub modio ponit noluit, misit discipulos in castellum quod contra eos erat, id est, doctores qui in locis ac barbaris totius orbis littora, quasi contra positi castelli monstra evangelizando penetraverunt, destinare curavit. Recte autem duo mittuntur, propter scientiarum veritatis et munditiam operis, seu propter geminæ dilectionis, Dei videlicet et proximi sacramentum, toto orbe prædicandum.

In quod introeuntes invenietis pullum asinæ allatum, cui nemo unquam hominum seddit: solvite illum, et adducite. Et si quis vos interrogaverit, quare solvitis, sic dicetis ei: Quia Dominus operam ejus desiderat. Introeuntes mundum prædicatores invenerunt populum nationum perfidae vinculis irretitum. Funiculus enim peccatorum suorum unusquisque constictus erat, nec solum nationum, sed et Judæorum, omnes enim peccaverunt, et egerunt gloria Dei (Rom. iii). Unde bene apud Matthæum asina quoque cum pullo alligata reperitur. Asina quippe, quæ subjugalis fuit, et edomita jugum legis traxerat, synagogam significat; pullus asina lascivus et liber, populum nationum demonstrat, cui nemo unquam hominum insedit, id est, nemo rationabilium doctorum Irenum correptionis, quo vel linguam a malo cobibere, vel in arctam vitæ viam cogeretur; nemo indumenta salutis, quibus spiritualiter calefie-